
MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

DECRETO Nº 1.574, DE 17 DE JUNHO DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre Alteração de 
Lotação de Servidores” 

 

   Cloves da Silva Botelho, Prefeito Municipal de Miradouro, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas na 

forma da legislação em vigor, etc... 

 
    Considerando a reunião ocorrida no dia 06 de junho de 

2024, com os interessados; 

 

   Considerando que a junção dos pré-escolares Margarida 
de Lacerda Meireles e Julieta de Castro não foram concluídos junto à 

Secretaria de Estado de Educação, sendo, portanto, irregular a lotação dos 

servidores na Escola Municipal de Educação Infantil; 
 

   Considerando a necessidade de se regularizar a situação 

funcional dos servidores envolvidos, no que se refere à sua lotação; 
    

   Decreta: 

 
   Art. 1º - Os servidores da Secretaria Municipal de 

Educação, lotados anteriormente na Escola Municipal de Educação Infantil, 

passam a ter sua lotação de acordo com o constante do Anexo I, que é parte 
integrante do presente Decreto. 

   

     Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

    Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
  Miradouro-MG, 17 de junho de 2024  

 

 
 

Cloves da Silva Botelho 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

 
ANEXO I – DECRETO Nº 1.574/2024 

 

NOME DO  
SERVIDOR 

CARGO LOTAÇÃO 

Conceição Aparecida  
de Aredes Oliveira 

Professora Pré-Escolar Municipal  
Julieta de Castro 

Heloisa da Glória Monteiro Professora Pré-Escolar Municipal Margarida  
de Lacerda Meireles 

Ívila Rúbia Campos Braga Professora Pré-Escolar Municipal Margarida  
de Lacerda Meireles 

Jacira Rita de Lima Ferreira Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Pré-Escolar Municipal  
Julieta de Castro 

Juliana Freitas de Oliveira Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Centro Municipal de Educação  
Infantil Antônio Calixto Dias 

Lucineia Ribeiro de Freitas  
Lima 

Professora Centro Municipal de Educação  
Infantil Antônio Calixto Dias 

Luiza Andrade de Paula  
Rocha 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Pré-Escolar Municipal Margarida  
de Lacerda Meireles 

Magna Angélica da Silva Professora Pré-Escolar Municipal Margarida  
de Lacerda Meireles 

Maria Angélica Campos  
do Amaral 

Professora Pré-Escolar Municipal  
Julieta de Castro 

Maria das Dores Silva  
Sérgio 

Professora Pré-Escolar Municipal  
Julieta de Castro 

Valéria Batista de Oliveira  
Anjos 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Centro Municipal de Educação  
Infantil Antônio Calixto Dias 

Vanda Pinheiro de Lacerda  
Freitas 

Professora Pré-Escolar Municipal  
Julieta de Castro 

Zinária da Conceição Silva  
Souza 

Supervisora Escolar Centro Municipal de Educação  
Infantil Antônio Calixto Dias 

 
 


